e M= 8
i L

CLrtorstts b Porwcvine Gjstpatttnate o’ @% borniina Oloncitbonate

Decreto n. 4,12 del 14/03/7/‘1

Oggetto: integrazione del Comitato dei Garanti.

Visto il D.lgs. n.165 del 30/03/2001 e s.m.i. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro
alle dipendenze delle pubbliche amministrazioni”.

Visto il decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152 e s.m.i., recante “Norme in materia ambientale”,
che recepisce la direttiva 2000/60/CE, in particolare la parte terza, nell’ambito della quale sono
inseriti gli articoli 63 e 64 relativi rispettivamente alle Autorita di bacino e ai Distretti idrografici.
Visto il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 e successive modificazioni, concernente
l'attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della produttivita del
lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni ed in particolare I’art.
23 commi 1 e 2;

Vista la legge 28 dicembre 2015, n. 221 recante “Disposizioni in materia ambientale per
promuovere misure di green economy e per il contenimento dell’uso eccessivo di risorse naturali”
che all’art. 51 detta “Norme in materia di Autorita di bacino” sostituendo integralmente gli articoli
63 e 64 del Decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152.

Vista la delibera n. 1 del 23 maggio 2017 della Conferenza Istituzionale Permanente che approva lo
Statuto delle Autorita di bacino distrettuale.

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 4 aprile 2018 registrato alla Corte dei
Conti il 22 maggio 2018 n. 1139 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale — Serie Generale n. 135 del
13 giugno 2018 - recante “Individuazione e trasferimento delle risorse finanziarie delle Autorita di
Bacino di cui alla legge n. 183/89, all’Autorita di Bacino dell’Appennino Meridionale e
determinazione della dotazione organica dell’Autorita di Bacino dell’Appennino Meridionale ai
sensi dell’articolo 63, comma 4, del decreto legislativo 3 aprile 2006 n. 152 e del decreto n. 294 del
25 ottobre 2016 .

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2022 — ammesso alla

registrazione della Corte dei Conti in data 22 settembre 2022, al n.2353 - con il quale la dott.ssa

y 1



e/, Qf%}/mfw'm Mﬂ(%@ﬁ%&é

MCATTTALY

Oltrtorsits 6 Previr %ﬁfﬁ/ﬁz s

Vera Corbelli ¢ stata confermata Segretario Generale dell'Autorita di Bacino Distrettuale
dell' Appennino Meridionale;
Visto il “Regolamento generale di organizzazione e funzionamento degli uffici dell’Autorita di
Bacino Distrettuale” e, in particolare, 1’art.15 che prevede la seguente composizione del Comitato
dei Garanti di cui al succitato art.22 del D.Igs 165/2001:
a) Presidente: avvocato con almeno 10 anni di iscrizione all'albo ovvero docente universitario
ovvero dirigente di altro ente locale con anzianita di almeno 5 anni nella qualifica dirigenziale, che
siano esperti in controllo di gestione e/o organizzazione e gestione amministrativa pubblica;
b) due Componenti: un esperto in gestione ed organizzazione del personale esterno all'Ente di
prolessionalila adeguala, coincidente con 'OV monocratico dell'AdB, ¢ un dirigente dell'Ente
destgnato dai dirigenti in servizio.
Visto il decreto segretariale n.1072 del 29 ottobre 2021 con il quale I’ Avv. Leonardo Iovino ¢ stato
nominato Presidente del Comitato dei Garanti di quest’ Autorita.
Visto il decreto segretariale n. 233 del 20/04/2022 relativo alla nomina dei due membri componenti
del predetto Comitato individuati nel dott. Paolo Tarantino (OIV monocratico dell'AdB) e nel
dirigente tecnico Ing. Filippo Pengue (designato dai dirigenti in servizio).
Visto il decreto segretariale n. 797 del 20 settembre 2023 I’Ing. Filippo Pengue ¢ stato collocato a
riposo per raggiunto limite ordinamentale con decorrenza 01/11/2023.
Considerato che occorre procedere alla integrazione del Comitato in argomento al fine di sostituire
il predetto dirigente collocato in quiescenza.
Che allo scopo i dirigenti in servizio hanno designato il dirigente tecnico dott. Geol. Gennaro
Capasso.
Che ¢ confermata la durata gia fissata in tre anni con i precedenti Decreti Segretariali n.1072 del 29
otlobre 2021 e n. 233 del 20/04/2022.
Che non ¢ prevista la corresponsione di emolumenti o rimborsi.
At sensi delle vigenti disposizioni di legge, dei CCNL Funzioni Centrali e dei regolamenti interni
dell’ Autorita.

DECRETA
Art.1) Per le motivazioni di cui in premessa, il Comitato dei Garanti dell’Autoritd di bacino

Distrettuale dell’ Appennino Meridionale gia istituito con Decreti Segretariali n.1072 del 29 ottobre



2021 e n. 233 del 20/04/2022 ¢& integrato con il dirigente tecnico dott. Geol. Gennaro Capasso che
sostitiuisce I’Ing. Filippo Pengue collocato in quiescenza a decorrere dal 01/11/2023.
Art.2) Si dispone la notifica del presente provvedimento al Presidente ed ai Componenti Comitato

nonché la pubblicazione dello stesso sul sito web (Amministrazione Trasparente) dell’ Autorita.







